

**Lucrari de reparatie a strazii Tineretului si o portiune
a strazii Dacia din s.Tocuz raionul Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-2019

Valoarea de deviz 623 126,44 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-2019:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,59	57,66	2 917,02
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	324,23	57,66	18 695,10
3.	9312040019600	Sapator	h-om	41,99	57,66	2 421,14
						24 033,26
Total manopera						

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	27,00	10,00	270,00
2.	11202062010361	Savura	m3	26,25	195,68	5 136,60
3.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	2,52	377,98	952,51
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	26,25	343,50	9 016,88
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	496,12	335,50	166 448,26
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	28,77	335,50	9 652,33
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	39,38	343,50	13 527,03
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,48	140,01	67,20
9.	1421102200579	Nisip	m3	320,25	140,01	44 838,20
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,25	2 900,00	3 625,00
11.	2663102100000	Beton	m3	34,48	1 355,85	46 749,71
12.	2666122800562	Sectiile rigolei 5,05*0,68*0,39	m3	2,60	2 707,51	7 039,53
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	97,13	12,07	1 172,36
14.	4100126202818	Apa	m3	2,54	12,07	30,66
Total materiale de constructii						308 526,27

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,68	91,90	981,49
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	1,53	233,40	357,10
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,34	233,40	1 246,36
4.	2922140007000	Macara	h-ut	23,42	248,29	5 814,96
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	36,08	282,92	10 207,75
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	71,14	330,92	23 541,65

7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	29,40	175,42	5 157,35
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	7,17	330,92	2 372,70
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	18,26	463,88	8 470,45
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,10	251,54	4 301,33
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,13	191,34	24,87
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	31,13	290,36	9 038,91
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,89	290,36	839,14
14.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,78	219,17	609,29
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	58,79	250,00	14 697,50
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,42	165,00	2 214,30
Total utilaje de construcții						89 875,15

Total	Lei	422 434,68
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 407,48
Cheltuieli directe		427 842,16
Cheltuieli de regie	14,5 %	62 037,11
Total		489 879,27
Beneficiu de deviz	6 %	29 392,76
Total		519 272,03
TVA	20 %	103 854,41
Total deviz:		623 126,44

Intocmit

M. Colosescu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

